
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«26» июня 2017 г.                                                                 №  85 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный тренер России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России» 

Республика Адыгея 

Кикбоксинг 

Аравин Вадим Иванович 

Республика Ингушетия 

Дзюдо 

Илиев Магомет Хаджимуратович 

 

 



2 

 

Республика Карелия 

Художественная гимнастика 

Калашникова Галина Александровна 

Краснодарский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Кушпелев Игорь Робертович 

Владимирская область 

Рукопашный бой 

Гаджиев Джамидин Татжитдинович 

Московская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

Зубалий Маргарита Алексеевна 

Подводный спорт 

Кулик Алексей Евгеньевич 

Хоккей 

Чистяков Алексей Владимирович 

Художественная гимнастика 

Головина Мария Павловна 

 

 

 



3 

 

Ростовская область 

Водное поло 

Календарев Вадим Николаевич 

Сиволапова Наталья Васильевна 

Самарская область 

Кикбоксинг 

Поляков Вячеслав Игоревич 

Прыжки на батуте 

Бледнова Людмила Павловна 

Челябинская область 

Гиревой спорт 

Дедюхин Игорь Владимирович 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Спорт глухих 

Ермилов Алексей Вячеславович 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

 

Гиревой спорт 

Жилин Андрей Валерьевич 

 

 

 

 



4 

 

город Москва 

Парусный спорт 

Епифанов Кирилл Николаевич 

Самбо 

Дамдинцурунов Вячеслав Анатольевич 

Футбол 

Артюхов Виктор Федорович 

город Санкт-Петербург 

Велоспорт-трек 

Алексеева Татьяна Андреевна 

Плавание 

Измайлов Валерий Альбертович 

 

 

 

Министр                                                                                   П.А.Колобков 

 


